

# Uwaga! Afrykański pomór świń!

Data publikacji: 28.10.2016 9:25

Państwowy Instytut Weterynaryjny- Państwowy Instytut Badawczy informuje o chorobie afrykańskiego pomoru świń. Odnotowano przypadki chorych świń na terenie kraju. W powiecie na razie bez przypadków.

Badania przeprowadzone w lipcu 2016 nie wykazały wśród świń żadnych przypadków, wśród dzików było ich 13 na 674 zbadane zwierzęta. W sierpniu wśród świń odnotowano już 122 przypadki zarażonych zwierząt wśród świń (na 13236 badanych sztuk) i 7 wśród dzików (na 835 zbadanych sztuk). We wrześniu wykryto ASF w przypadku 36 świń (na 14246 sztuk zbadanych) i wśród 2 dzików (na 1284 zbadanych sztuk).

Na szczęście w powiecie jak dotąd nie odnotowano żadnych przypadków: - ***Na naszym terenie do dnia dzisiejszego nie stwierdzono żadnego przypadku ASF na świniach ani dzikach*** - informuje nas Danuta Żebrok z Powiatowego Inspektoratu Weterynarii w Cieszynie.

**ASF czyli Afrykański Pomór Świń** to szybko szerząca się zakaźna choroba wirusowa, na którą podatne są świnie domowe oraz dziki. Ludzie nie są wrażliwi na zakażenie wirusem ASF w związku, z czym choroba ta nie stwarza zagrożenia dla ich zdrowia i życia. Najczęstszym sposobem zakażenia zwierząt jest bezpośredni lub pośredni kontakt ze zwierzętami zakażonymi. W przypadku terenów o wysokim zagęszczeniu gospodarstw utrzymujących świnie, rozprzestrzenianie się wirusa między gospodarstwami jest stosunkowo łatwe za pośrednictwem osób odwiedzających gospodarstwo, jak również przez zakażoną paszę, wodę, wyposażenie oraz skarmianie zwierząt odpadami kuchennymi (zlewkami).

## Jak można rozpoznać, że świnie są chore?

- liczne upadki
- sinica skóry oczu, brzucha i boków ciała, liczne wybroczyny w skórze
- duszność i pienisty wypływ z nosa
- biegunka z domieszką krwi, wymioty,
- niedowład zadu i inne.

Jeśli posiadasz podejrzenia, że Twoja świnia jest zarażona, musisz to zgłosić (obowiązek ustawowy obwarowany sankcją karną) do powiatowego lekarza weterynarii lub do swojego lekarza weterynarii.

Więcej informacji o ASF znajdziesz na stronie [Głównego inspektora Weterynarii](#)

red.